
              Son respostes correctes 

1.- Són procediments ordinaris d’adjudicació dels contractes: 
 
a) El procediment obert i el negociat. 
b) El procediment obert i el restringit. 
c) El procediment obert i el contracte menor. 
d) El procediment obert i el negociat simplificat. 

 
2.- Una vegada realitzat el pagament en el termini de 20 dies naturals des de 
l’endemà de la no�ficació de la denúncia per infracció en matèria de trànsit, el 
procediment sancionador abreujat conclou? 
 
a) Sí i la sanció esdevé ferma en via administra�va des del moment del pagament. 
b) No, perquè malgrat el pagament, el denunciat encara pot formular al·legacions. 
c) Sí, sense perjudici que l’Administració haurà d’emetre resolució d’imposició de 
la sanció pagada. 
d) No, perquè la resolució sancionadora encara es pot revisar en via 
administra�va mitjançant recurs de reposició. 

 
3.- A quin any es va constituir l’empresa ESTACIONAMENTS URBANS DE SANT ADRIÀ DE 
BESÒS, S.A.U. (EUSAB): 
 

        a)   1987 
        b)   1986  
        c)   2005  
        d)   1989 

 
 

4.- Entre els impostos que es paguen, hi ha un que assegura l’estacionament en la via 
pública. 

a) Sí, però només uns dies al mes el màxim que permet l’ordenança municipal 
b) No 
c) Depèn de l’etiqueta mediambiental 
d) Sí, és un dret del ciutadà 

 
 
5.- Atenent a la llei reguladora del contracte d’aparcament, quina obligació no es del titular de 
l’aparcament: 
a) Restituir el vehicle en el mateix estat en que va ser entregat 
b)  Responsabilitzar-se dels accessoris no fixes i extraíbles del vehicle. 
c) Responsabilitzar-se els danys d’un usuari a la resta d’usuaris dintre del recinte 
d) b i c són correctes. 
 
6.- Una compra d’un subministrament de 70.000,00 €, es tramitarà segons la LCSP: 
 
a) Contracte Menor 
b) Procediment Obert simplificat abreujat 
c) Procediment Obert simplificat ordinari 
d) Procediment Obert no subjecte a regulació harmonitzada 
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7.- En quin moment s’entén prac�cada una no�ficació per mitjans electrònics? 
 
a) Quan és avisada per correu electrònic que la no�ficació és a la seva disposició. 
b) Quan la persona interessada accedeix al seu con�ngut. 
c) En posar-se a disposició de la persona interessada a la seu electrònica de 
l’administració o organisme actuant. 
d) Segons el que disposi cada administració o organisme. 

8.- A l’article 2 dels Estatuts de la societat es detalla que té per objecte la prestació de diferents 
serveis de competència municipal, qual dels següents no es competència de la societat: 
 
a) Explotació de l’Aparcament de Pl. De la Vila 
b) Gestió, manteniment i combustible dels vehicles de la flota municipal. 
c) L’exercici del servei de retirada amb grua de vehicles denunciats pels agents urbans i el seu 
   trasllat al dipòsit municipal. 
e)Habitatge. 
 
9.- Quins �pus de signatura electrònica reconeix la llei 59/2003, de 19 de 
desembre, de signatura electrònica? 
 
a) Ordinària, avançada i unitària. 
b) Bàsica, binària i complexa. 
c) Ordinària, avançada i reconeguda. 
d) Ordinària, binària i avançada. 

10.- En l’ar�cle 36 de la Llei d’arrendaments urbans (LAU) indica que la fiança en els 
contractes d’arrendaments des del 06-032019 diferents a l’ús d’habitatge serà de les 
següents mensualitats: 
 

a) Sis mensualitats 
b) Dos mensualitats 
c) Tres mensualitats 
d) Una mensualitat 

 
11.- La llei de Prevenció de Riscos Laborals estableix que: 
 
a) els treballadors tenen l’obligació d’utilitzar adequadament els equips de protecció 

individual. 
b) Aconsella la utilització dels equips 
c) Que l’únic responsable en la dolenta utilització es el cap mes immediat  
d) No cal utilitzar els equips  

 
 
12.- La llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic, segons l’article 1 te per objecte regular la 
contractació del sector públic, a fi de garantir que la mateixa s’ajusta als principis de: 
 
a) Publicitat, transparència, eficàcia i eficiència en la contractació pública 
b) Eficàcia i eficiència en la contractació  
c) No discriminació e igualtat de tracte entre els licitadors i coordinació entre les 

Administracions Públiques 
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d) Llibertat d’accés a les licitacions, publicitat i transparència dels procediments, i no 
discriminació i igualtat de tracte entre els licitadors.  

 
13.- Quina d’aquestes classificacions indicada a la llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic, 
no es correcta: 
 
a) Concessió d’obres  
b) Subministres i serveis 
c) Concessió de subministres 
e) Contractes d’obres 

 
14.- Quin es el termini màxim establert de forma general per la llei 3/2014 de morositat de 
pagament de les factures rebudes dels proveïdors des der la recepció dels bens o prestació de 
serveis: 
 
a)  60 dies  
b)  30 dies  
c) La data que indiqui la factura rebuda del proveïdor 
d) 90 dies des de la data de recepció de la factura 

 
15.- Donades les caracterís�ques d’EUSAB, SAU, i segons la llei vigent de l’IVA, quan aquesta 
rep un be o un servei, l’IVA suportat no sempre es deduïble, es a dir, hem de diferenciar entre 
l’IVA deduïble i l’IVA No deduïble. Tenint en compte aquesta diferenciació, indiqui l’afirmació 
correcte: 

a) L’IVA deduïble afecta directament al Compte de Pèrdues i Guanys 
b) Tant l’IVA deduïble com el No deduïble afecta directament al Compte de Pèrdues i Guanys 
c) L’IVA deduïble afecta directament tant al Compte de Pèrdues i Guanys com al Balanç  de 

Situació de la societat. 
d) Cap de les respostes anteriors es correcte. 
 

16.- La Societat ha de presentar anualment a l’Agencia Tributaria el model 347 (Declaració 
Anual d’Operacions amb tercers), en la qual hem d’incloure: 
 
a) El total de les operacions de despeses realitzades amb tercers, sempre que el total anual de 

les mateixes superi l’import de 3.005,06€ 
b) El total de les operacions d’ingressos realitzades amb tercers, sempre que el total anual de 

les mateixes l’import de 3.005,06€ 
c) El total de les operacions realitzades amb tercers, tant dels ingressos dels clients com el 

pagament als proveïdors, sempre que el total anual superi el 3.005,06€. 
d) El total de les operacions realitzades amb tercers, tant clients com a proveïdors, 

independentment de l’import total anual de les operacions. 
 
 
17.- Segons el Pla General de Comptabilitat de PYMES vigent, a quina compte aplicaríem els 
ingressos per arrendaments: 
 
a)  759 
b)  700 
c) 752 
d) 705 
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18.- El Dret de l’Administració a exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats i auto 
liquidats prescriu, segons l’article 66 de la Llei 58/2003 General de Tributària: 
 
a) No prescriu 
b) Prescriu als 4 anys 
c) Prescriu als 5 anys 
d) Prescriu als 3 anys 

 
 
19.- Quin es el termini legal per poder ordenar el trasllat del vehicle a un centre autoritzat de 
tractament de vehicles per a la seva destrucció i descontaminació: 
 
a) Transcorregut 1 mes des de la immobilització o retirada de la via pública i ingressat al dipòsit. 
b) Transcorreguts 2 mesos des de la immobilització o retirada de la via pública i ingressat al 
dipòsit. 
c) Transcorreguts 3 mesos des de la immobilització o retirada de la via pública i ingressat al 
dipòsit. 
d) Cap de les anteriors es correcte. 

 

20.- L’empresa va adquirir una maquinaria de gestió per una aparcament soterrani per un 
import total de 121.000,00€ IVA inclòs, que iniciarà la seva amortització el mes de gener. I 
volem calcular la quota d’amortització anual que es deurà d’aplicar, tenint en compte que la 
vida útil de la maquinaria es de 10 anys i el seu valor residual es de 20.000,00€. Indiqui qual 
de les afirmacions següents es la correcta: 
 
a) Quota anual d’amortització de 10.000,00€ pels 10 anys. 
b) Quota anual d’amortització de 8.000,00€ pels 10 anys. 
c) Quota anual d’amortització de 8.000,00€ els 9 primers anys i 28.000,00€ l’últim. 
d) Quota anual d’amortització de 8.000,00€ els 9 primers anys i 49.000,00€ l’últim. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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PREGUNTES DE RESERVA 
 
21.- Segons la llei d’hisendes locals vigent, que regula l’impost sobre activitats econòmiques 
(IAE) que grava l’exercici de les activitats empresarials, es de caràcter: 
 
a) Municipal 
b) Estatal 
c)Autonòmic 
d)Les respostes A i C son correctes 
 

22.- Fins a quants membres vocals consellers poden composar el Consell d’Administració 
d’EUSAB segons l’article 22 dels Estatuts: 
 
a) Nou 
b) Onze 
c) Deu 
d) Vuit 

 
 

23.- La societat du a terme la declaració de les retencions de l’IRPF, per això presenta cada 
trimestre el model 111 de l’Agencia Tributaria. Un cop finalitzat el segon trimestre la societat 
procedeix a realitzar la declaració indicada en la que s’ha d’incloure: 
 

a) Les retencions realitzades als treballadors de l’empresa i els professionals que hagin 
facturat amb retenció durant el segon trimestre de l’any en curs. 

b) Les retencions realitzades als treballadors de l’empresa i professionals que hagin 
retingut durant el primer i segon trimestre de l’any en curs. 

c) Les retencions realitzades als treballadors de l’empresa i els professionals que hagin 
retingut durant el segon trimestre de l’any en curs, ames d’informar de les retencions 
realitzades durant el primer trimestre de l’any en curs. 

d) Cap de les anteriors es correcte 
 

 
 

         
 


